FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 723/2025

Data: 21/07/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 256/2025

Ementa: Indicação à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano por meio do

Departamento de Trânsito, para que seja realizada a manutenção asfáltica na Rua

Henrique Kuhn, no bairro Rocio II

Autor: Fabíola Mereles

Processo no Sistema Elotech: 410/2025

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 21/07/2025

A Vereadora FABÍOLA MERELES, no uso de suas atribuições legais propõe

INDICAÇÃO

INDICA à Secretaria Municipal de  Desenvolvimento Urbano por meio do
Departamento de Trânsito, que seja realizada a manutenção asfáltica na Rua
Henrique Kuhn, no bairro Rocio II.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição visa atender às solicitações de moradores do referido bairro, que
relatam a necessidade de manutenção da rua, que apresenta buracos, falta de
pavimentação adequada, má sinalização e outros.

Esses problemas têm causado transtornos significativos aos moradores e usuários
da via, dificultando a mobilidade, aumentando o risco de acidentes e prejudicando a
qualidade de vida da comunidade local. Portanto, a manutenção dessa área é
fundamental para melhorar a trafegabilidade e proporcionar um ambiente mais
seguro e agradável para os residentes.

Diante do exposto, solicitamos que seja viabilizada, com urgência, a execução dos
serviços necessários para a melhoria dessa via.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de
Palmeira, Estado do Paraná, em 21 de julho de
2025.

FABÍOLA MERELES
Vereadora

Gabinete Parlamentar
Rua Cel. Vida, 211 - Centro, 84130-000, Palmeira/PR

Telefone: (42) 99872-3985 / E-mail: vereadorafabiolamereles@palmeira.pr.leg.br
Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 21/07/2025